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Drogi, parkingi, bruk, a gdzie miejsce na zieleń? Często zwłaszcza w dużych miastach,
takich zielonych zaułków, pachnących i kolorowych przestrzeni brakuje. Na zieleń w
Cieszynie zwrócił uwagę jeden z samorządowców. Radny zachwala tzw. mobilną zieleń. Co
na to włodarze Cieszyna?

Szarobure miasta z pewnością nie napawają optymizmem. Zieleń, zawsze była i jest elementem który w znacznym
stopniu ożywia i dodaje uroku. Już od dłuższego czasu trwają w Cieszynie dyskusje nad tym jak uatrakcyjnić m.in.
płytę rynku. Spore zmiany z pewnością przyniesie planowana rewitalizacja. We wstępnej koncepcji jednym z
punktów jest właśnie nastawienie na zieleń. Radny Marek Szczypka złożył jednak wniosek do Burmistrza, by już w
tym roku pomyśleć o uatrakcyjnieniu płyty rynku zielonymi dekoracjami. Dobrym rozwiązaniem według
samorządowca byłaby tzw. mobilna zieleń.

Idealne miejsce dla zieleni to centrum miasta jak i główne arterie uliczne wskazuje radny. Odpowiednie zabiegi w
tym kierunku, podczas planowanych prac rewitalizacyjnych nie pozwolą na tzw. inwestycje jednoroczne,
ponieważ wszyscy zdajemy sobie sprawę z kosztów jakie są z takimi pracami związane – dodaje Szczypka.

Zaletą mobilnej zieleni według radnego jest to, iż w razie konieczności można ją przenieść np. podczas organizacji
dużych imprez, czy przeprowadzania jakichkolwiek prac w miejscu w którym się znajduje. Stopniowe jej
wprowadzanie pozwoliłoby na rozłożenie kosztów zakupu. Pojawienie się takowej zieleni zdecydowanie
poprawiłoby atrakcyjność i estetykę danego miejsca, a ludziom i turystom pozwoliłoby na cieszenie się
zmianą, często otaczającej ich szarości w pełne koloru otoczenie – zaznaczył Marek Szczypka.

Radny podkreśla, iż wielu mieszkańców odczuwa brak zieleni. Umiejscowienie jej nie tylko w miejscach
zielonych tj. parki z pewnością pozwoliłoby na ożywienie i uatrakcyjnienie każdego z miejsc w którym by
się pojawiła – czytamy we wniosku radnego.

Jak przyznaje Zastępca Burmistrza Aleksander Cierniak zieleń miejska pełni ważny element struktury miasta. Jestem
świadomy, że rozwijająca się aglomeracja miejska oddziałuje na lokalny ekosystem, dlatego dokładam
wszelkich starań, aby podnieść standard życia mieszkańców i zapewnić jak najlepsze wrażenia wśród
odwiedzających nas turystów – zaznacza Cierniak.

Do analizy i wskazania terenów w których mogłaby pojawić się tzw. mobilna zieleń został zobowiązany Miejski
Zarząd Dróg, który zajmuje się m.in. utrzymaniem zieleni miejskiej w Cieszynie.
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